
 

 

 

Uchwała Nr 132/XVIII/2025 

Rady Gminy Nowy Duninów 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowy Duninów na 2026 rok. 

 

           
 
Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  z 2025, poz. 1153), 
Rada Gminy Nowy Duninów uchwala, co następuje:  
                                                      

§ 1 

 

Zatwierdza się Plan Pracy Komisji Planu Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowy Duninów na 2026 

rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

   

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Planu Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Nowy Duninów 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy ustala plan 

swojej pracy na podstawie planów pracy poszczególnych komisji stałych, określając główne kierunki 
działań oraz terminy realizacji poszczególnych zadań. Przyjęcie planu pracy na rok 2026 ma na celu 
zapewnienie sprawnej, systematycznej i przejrzystej organizacji prac Rady Gminy, a także umożliwienie 

skutecznego monitorowania realizacji zadań wynikających z przepisów prawa, strategii rozwoju gminy 
oraz potrzeb mieszkańców. 

Plan pracy obejmuje zarówno zadania o charakterze ustawowym, jak i przedsięwzięcia wynikające z 
inicjatywy własnej Rady, w tym rozpatrywanie sprawozdań, analiz, informacji oraz podejmowanie uchwał 
w sprawach istotnych dla społeczności lokalnej. Ustalenie harmonogramu posiedzeń i tematów pozwoli na 

lepsze przygotowanie materiałów przez organy wykonawcze gminy, komisje stałe oraz jednostki 
organizacyjne, co przełoży się na wyższą jakość podejmowanych decyzji. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i niezbędne dla zapewnienia ciągłości oraz efektywności pracy 
Rady Gminy Nowy Duninów w roku 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 132/XVIII/2025 

                                                                                          Rady Gminy Nowy Duninów 

                                                                                 z dnia 29 grudnia 2025r. 

 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2026 ROK 

 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy Nowy Duninów i gminnych jednostek organizacyjnych. 

Skargi i wnioski można składać w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą . Zgodnie z art. 227 

Kodeksu Postępowania Administracyjnego  przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności bądź 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.  

2. Rozpatrywanie wniosków oraz petycji składanych przez obywateli.  

W art. 2 ust. 3 Ustawy o petycjach przyjęto, że przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się  

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym, podmiotu 

wnoszącego petycję bądź podmiotu trzeciego, za jego zgodą.  

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.  

4. Opiniowanie projektów uchwał i innych materiałów sesyjnych przedkładanych do zatwierdzenia.    

5. Współpraca z właściwymi komisjami Rady. 

6. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji i wypracowanie planu na 2027 rok (IV kwartał 

2026 r.). 

7. Posiedzenia Komisji odbywają się w miarę potrzeb.  

 

 


		2026-01-05T10:14:21+0100
	Andrzej Pietrzak


		2026-01-05T10:14:49+0100
	Andrzej Pietrzak


		2026-01-05T10:15:48+0100
	Andrzej Pietrzak




